COBnÉLIO{B)PBOCáPIO
P~Ef^ElT!,IRA

LEI COMPLEMENTAR N" 21/22

DATA: 11/05/22

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal receber em
doação o imóvel que especifica e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município dc
Coniélio Piocópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Federal n° 6766/79, Lei Complementar Municipal n° 089/08 (Lei de Parcelamento
e Remembramento do Solo), Lei Complementar Municipal n" 090/08 (Lei de Uso e Ocupação do

Solo) e arl. 44, § 1°. alínea "ni'\ da Lei Orgânica Municipal,

FAZ SABER

S\XÇAO
iSr^iciono uesra datn a

LeKcimplementar n" 21/22.
C. PiAóplo, II demaiú de2022.

etío

promulga a seguinte
a todos que a Câmara Municipal aprovou ê^ele sanciona e

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1"- Fica o Executivo Municipal autorizado a receber em doação as áreas
de terras, com 24.839,Ü6.mL inscritas sob a matrícula n° 8.314 do SRi do 1" Ofício desta Comarca,
decorrente de conversão de empreendintento condominial em loteamento aberto, de livre acesso ao
público, de propriedade da empresa Cartárlo Enipreeiiíliinentos Imobiliários Ltda, pessoa Jurídica
de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob número 77.583.557/0001-27, com as seguintes
descrições:

LOTE 09 (nove), da QUADRA 04 (quatro), do Condomínio Residencial Porto Imperial, desta cidade
de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, área irregular tem frente para a Rua Projetada E, medindo
46.10 metros, segue em curva pelo alinhamento predial da Rua Projetada E, medindo 2.76 metros;
confrontando com os Lotes 08, 07 e 06. medindo 37.91 metros, conironlando com o Lote 10, medindo
30.02 metros, perfazendo uma área de 592.43 metros tiuadrados. cadastrado na Prefeitura Municipal
desta cidade, sob número 01.0! .004.0168.0009.0001.0.

ÁREAS PRAÇA E LAZER: Área irregular tem frente para a Rua Projetada H, medindo 60.03
metros, segue em curva pelo alinhamento predial da Rua Projetada Fl, medindo 5.09 metros; segue
pelo alinhamento predial da Rua Projetada E. medindo 97.89 metros; confrontando com área particular
Rosa Maria Marchesi da Silva, medindo 65.24 metros; confrontando com área particular Rosa Maria
Marchesi da Silva, medindo 77.40 metros, perfazendo uma área de 3.893.65 metros quadrados. Arca
inrregular tem frente para a Rua Projetada c, medindo 30.92 metros, segue em curva pelo alinhamento
predial da Rua Projetada D, medindo 7.06 metros; segue pelo alinhamento predial^a Rua Projetada D,

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com

coRnÉLio{n>PRocápio
P^^EFEiTURA

medindo 40.14 melros: confroniando com área parliciiiar Rosa Maria Marciiesi da Silva, medindo
55.99 metros; perfazendo uma área de 800.20 metros aiiadnulos.-

RUA PROJETADA A - Inicia na Rua Projetada G com a Quadra 01, medindo 19,49, 21.54 e 19.45
metros até o linal da Quadra 01: com deílcwáo a esquerda segue pela Rua Projetada H, medindo 13.1 1
e 9.6 metros até divisa Estrada Rural, com dcflexão a esquerda segue confrontando com Estrada Rural,
medindo 15.95 e 38.71, com deflexào a esquerda segue confrontando com Rua Projetada G, medindo
7.50. perfazendo uma área de 575.31 metros quadrados.

RUA PROJETADA B - Inicia na Rua Projetada H com a Quadra 02, medindo 222,14 metros e em
curva medindo 6.755 até o início da Rua Projetada 1; com dellexão a esquerda segue confrontando
com a Rua Projetada 1, medindo 29.53 metros até divisa Estrada Rural, com deflexào a esquerda segue
confrontando com Estrada Rural, medindo 250,20, com deílexão a esquerda segue confrontando com
Rua Projetada H, medindo 10.49, perfazendo uma área de 2.390.45 metros quadrados.

RUA PROJETADA C - Inicia na Rua Projetada 11 com a Quadra 03, medindo 196,60, até o início da
Rua Projetada I; com deflexào a esquerda segue confrontando com a Rua Projetada I, medindo 14.66
metros, com delle.xào a esquerda segue confrontando com a Quadra 02, medindo 204,23, com
delle.xào a esquerda .segue em curva confrontando com Quadra 02, medindo 3.21 metros, com
deflexào a esquerda segue em confrontando com a Rua Projetada H, medindo 16.86 metros,
perfazendo uma área dc 2.678,52 metros ciuadrados.

RUA PROJETADA D - TRECHO 1 - Inicia na Rua Projetada H com a Quadra 04, medindo 160.54
metros, até a Rua Projetada 1: com deflexào a esquerda segue confrontando com a Rua Projetada 1.
medindo 1 1.88 metros, com dellexào a esquerda segue confrontando com a Quadra 03, medindo
152.70, com deflexào a esquerda segue em curva confrontando com Quadra 03, medindo 3.21 metros,
com dellexào a esquerda segue em confrontando com a Rua Projetada H, medindo 16.87 metros,
períázendo uma área de 2.000,55 metros (iiiadiados.

RUA PROJETADA D - TRECHO 2 - Inicia na Rua Projetada G com a Quadra 05, medindo 60,00
metros, até o llnal da Quadra 05 com Rua Projetada H; com dellexào a esquerda segue confrontando
com a Rua Projetada H. medindo 10.00 metros, com deflexào a esquerda segue confrontando com a
Quadra 01, medindo 60.00 metros, com delle.xào a esquerda segue confrontando com a Rua Projetada
G, medindo 10,00 metros, perfazendo uma área de 600.00 metros quadrados.

RUA PROJETADA E - Inicia na Rua Projetada H com a Área de Lazer, medindo 5.09 metros em
curva: com dellexào a direita segue confrontando com a Área de Lazer, medindo 97.89 metros, com
delle.xào a esquerda segue confrontando com a divisa do Loleamento, medindo 60.69 metros, com
delle.xào a esquerda segue coníroniando com a área da Praça, medindo 30.92 metros, com dellexào a
direita segue confrontando com a área da Praça, medindo 7.06 metros em curva, com deflexào a
esquerda segue confrontando com a área da Praça, medindo 30.92 metros, com deflexào a esquerda
segue confrontando com a Quadra 04, medindo 30.00 metros, com deflexào a direita segue
confrontando com a Quadra 04, medindo 2.76 metros em curva, com deflexào a direita segue
confrontando com a Quadra 04, medindo 46.10 metros, com deflexào a direita segue confrontando
com a Quadra 04, medindo 93.52 metros, com deflexào a direita segue em curva confrontando com
Quadra 04. medindo 3.21 metros, com delle.xào a esquerda segue em confrontando com a Rua
Projetada H, medindo 17.52, perfazendo uma área de 1.181.01 metros (iiiadnulos.

RUA PROJETADA F - Inicia na Rua Projetada G com a divisa do Loteamento, medindo 66.02
metros, até a Rua Projetada H; com deflexào a esquerda segue confrontando comm Rua Projetada H,
medindo 1 1.61 metros, com defle.xão a esquerda e direita segue confrontando «om a Quadra 05,
medindo 7.31 e 50.83 metros, com deflexào a direita segue confrontando com a Quadra 05, medindo

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.corn6lioprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com

coRnÉLio{n>pRocóPio
E I T u r< A

l .635 metros em curva, com deflexào a esquerda segue confrontando com a Rua Projetada G, medindo
14.ü3melras perfazendo uma área de 565.37 metros quadrados.

RUA PROJETADA G - Inicia na Rua Projetada F com a divisa do Loteamento, medindo 14.03
metros, com deflexào a esquerda segue confrontando com a Rua Projetada F e Quadra 05, medindo
1.635 metros em curva, com dellexáo a esquerda segue confrontando com a Quadra 05, medindo
i  1 .45 metros, com deílexão a direita segue confrontando com a Quadra 05. medindo 1.57 metros em
curva, com deflexào a direita segue confrontando com a Quadra 05, Rua Projetada D ( trecho 2),
Quadra 01 e Rua Projetada A, medindo 293,69 metros, com deflexào a esquerda segue confrontando
com a Estrada Rural, medindo 6.06 e 6.32 metros, com deflexào a esquerda segue confrontando com a
Faixa de Domínio da BR-369 com várias medidas totalizando 326,22 metros, perfazendo uma área de
3.786.23 metros quadrados.

RUA PROJETADA M - Inicia na Rua Projetada F com a divisa do Loteamento, medindo 15.28
metros, com deflexào a esquerda segue confrontando com a Rua área de Lazer, Rua Projetada E,
Quadra 04, Rua Projetada D (trecho I), Quadra 03, Rua Projetada C, Quadra 02 e Rua Projetada B,
medindo 313,01 metros, com deílexão a esquerda segue confrontando Estrada Rural e Entrada
Principal do Condomínio, medindo 26.24 metros, com deflexào a esquerda segue confrontando com a
Rua Projetada A, medindo 9.65 e 13.1 1 metros, com deflexào a esquerda segue confrontando com a
Quadra 01. Rua Projetada D ( trecho 2), Quadra 05 c Rua Projetada F, medindo 296.69 metros,
perfazendo uma área de 3.993.54 metros guadratlos.

RUA PROJETADA I - Inicia na Rua Projetada D (trecho 1) com a área de Praça, medindo 197,65
metros, com defle.xào a esquerda segue confrontando com a divisa do Loteamento e Rua Projetada 8,
medindo 29.53 metros, com deflexào a esquerda segue confrontando com Quadra 02, medindo 6.755
metros em curva, com deflexão a direita segue confrontando com a Quadra 02 e Rua Projetada C,
medindo 65,21 metros, com deílexão a direita segue confrontando com a Rua Projetada C, medindo
13.90 metros, com delle.xão a esquerda segue confrontando com a Quadra 03, medindo 13.91 metros,
com deílexão a esquerda segue confrontando com a Quadra 03, medindo 67.40 metros, com deflexào a
esquerda segue confrontando com a Rua Projetada D (trecho 1). medindo 1 1.08 metros, perfazendo
uma área de 1.781,80 metros quadrados.

Art. 2" - As despesas notariais relativas à escritura pública de doação e

respectivos registros, correrão por conta da donatária.

Art. 3". Esta lei complementar entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrái;i<

0.\ílLG.A.ÇA0
liul^o data a

Lei Ooliiipleujentar d' 21/22.
C. Frocoolo. 11 de maio de 2022.

labinetc do Prefeito, 11 ̂  maio de 2022.

iclie

Cláudio Tronibini Bernardo

Procurador Geral do Município

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com